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Referat fra mødet i Det Lokale Uddannelsesudvalg for Tømrer 

den 16.11.2022 på EUC Syd, Aabenraa 

 

Til stede: Claus Federau, Rasmus Bindslev, Ole Gregersen, Jan Kleemann, Torben Jørgensen, Tom Nielsen, 
Mogens Dam.  

 

Pkt. 1) Godkendelse af referat: 

            Opfølgning af et par punkter i referat: 

            1) Udvidelse af tømrerværksted: Det er ifølge Jan sat i projektering, og der laves tegninger. 

            2) Elektronisk udfyldelse af svendebreve: Ole: Der arbejdes på det. 

            3) Manglende oplysninger (lærlingens slutdato) i Lærepladsen.dk: Ole: Der arbejdes på det. 

 

Pkt. 2) Godkendelse af dagsorden: 

             Dagsorden godkendt. 

           

Pkt. 3)  Orientering fra formanden: 

             Claus: 5-6 billeder fra efterårets svendeprøver er sendt til Træfagenes Byggeuddannelse, 

             de skal bl.a. bruges til forårets skuemesterkonference. 

             Siden sidst er 4 virksomheder blevet godkendt som praktiksted. 

             Rasmus efterlyser en pjece med oplysninger om alle de praktiske ting ved oprettelse af en  

             lærekontrakt: Løn, pension, ferie, logbog, etc. 

             LUU på EUC Syd opfordrer Træfagenes Byggeuddannelse til at lave en sådan pjece. 

             Rasmus oplever, at firmaer ophæver indgåede uddannelsesaftaler uden godkendt grund, - 

             men pga. manglende arbejde. Flere vil gerne kunne oprette en 2. kort aftale, hvilket pt. ikke er  

             muligt. Det faglige vil ikke godkende en 2. kort aftale med manglende arbejde som begrundelse. 

      

Pkt. 4) Orientering fra øvrige medlemmer: 

            Tom har oplevet ophævelser af uddannelsesaftaler, hvor lærlinge bliver bedt om at underskrive  

            en gensidig ophævelse, men hvor lærlingen ikke er klar over konsekvensen, - ingen skoleophold   

            eller skoleoplæring. Det er vigtigt, at vores lærlinge ikke underskriver en ophævelse uden først at  

            have kontaktet hjemmet, LUU eller 3F. 

 

Pkt. 5) Orientering fra skolen: 

             Jan har en aftale med Boss-ladies for at stimulere piger til at søge bygge, - anlægsfagene, 
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             som traditionelt tiltrækker flest drenge. 

             Studievalg og vores egne studievejledere vil fremover fortælle afgangsklasserne på gymnasierne 

             om mulighederne ved en erhvervsuddannelse - ca. 20 % af vores elever har en gymnasial baggrund. 

             Der var planlagt et pølsevognsarrangement i forbindelse med efterårets svendeprøveafslutning. 

             Det blev aflyst, Jan og Tom arbejder på en ny dato. 

             Tom: Når kommende GF1 + GF2 starter, kunne firmaer komme for at vise sig frem, vise firmabiler, 

             udlevere visitkort, merchandise, osv., men også for at de nye elever kunne opleve en interesse fra     
            de forskellige faggrupper.  

             Bilag (vedhæftet): Pt. mangler 10 elever på GF2 en praktikaftale. 

             Der er 13 lærlinge tilknyttet Skoleoplæring, sidste år havde vi 15 lærlinge på samme tid. 

             Der er indgået 109 aftaler indtil nu i 2022.  

             AUB-midler er afsluttet den 30.6.22. Der er stadig 3-partmidler til brug, f.eks. til at frikøbe lærlinge 

             til studiebesøg på folkeskoler, efterskoler og andre uddannelsesinstitutioner. 

                

Pkt. 6)    Svendeprøve – foråret 2023:  

               Til forårets svendeprøve er der 13 lærlinge.  

               Der er en omgænger fra efterårets hold, da han er tilknyttet SOP, bliver han opfordret til at bruge  
               en dag om ugen til repetition/tegningslære mm.  

               Der oprettes igen et hold ugen inden H5 start til ekstra støtte.  

                

Pkt. 7)    Elektronisk logbog, hvordan går det?: 

                Rasmus har modtaget de første elektroniske logbøger, men savner oplysninger om hvilke 

                skoleophold de er på. Fremover sender faglærerne en holdliste til Rasmus. 

                Ole: Der kommer en opdatering/ny version inden jul eller i starten af 2023. 

                

Pkt. 8)     Næste møde: 

                Næste møde:  22.2.2023 kl. 10.00 - Lokale: Stegholt 32.215. 

                Mogens lægger mødet i kalender og Ole Gregersen sender dagsorden. 

                

Pkt. 9)     Eventuelt:   

                 Ingenting.                                                                                                         

 

                 Ref. Mogens Dam                                                                                                                                  


